
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

2. studijní činnost:  
Usilujeme o neúnavné naplňování vůle Páně
Zamyslete se nad nějakou situací, kdy jste byli požádáni o něco, co vypadalo velice složitě. Pán dal Nefimu velmi 
obtížná přikázání, když ho požádal, aby volal zlovolné Nefity k pokání. Ačkoli to bylo těžké, Nefi na naplnění 
Pánovy vůle usilovně pracoval.

Přečtěte si Helamana 10:4–5 a zaměřte se na to, co Pán Nefimu na základě jeho věrnosti pověděl.

Z těchto veršů se učíme mimo jiné pravdě, že když usilujeme o naplnění Pánovy vůle a neúnavně Mu sloužíme, 
Pán nám v mnoha ohledech žehná.

• Co nám může bránit v tom, abychom si Pánovu vůli přáli naplňovat?

• Co z toho, co si o Pánu pamatujete, vám může usnadnit naplňování Jeho vůle, a ne své vlastní?

Slovo neúnavnost použité v těchto verších znamená čilost, pracovitost a píli.

• Jak například Ježíš Kristus neúnavně sloužil Nebeskému Otci?

• Jak můžete Nebeskému Otci a Ježíši Kristu sloužit neúnavně v dnešní době?

Zamyslete se, jaký cíl byste si mohli dát, abyste usilovali o vůli Nebeského Otce a neúnavně Mu sloužili. Mohli 
byste si ho zapsat do studijního deníku.

3. studijní činnost: Pečeticí moc
Představte si, že vám Pán dá moc uskutečnit cokoli, o co Ho požádáte. Bůh proroku Nefimu řekl, že mu dá, 
cokoli si bude přát, „neboť ty nepožádáš o to, co je proti vůli mé“ (Helaman 10:5).

Přečtěte si Helamana 10:7 a vyhledejte jednu věc, k níž dal Pán Nefimu moc.

Moc popsaná ve verši 7 se označuje jako moc pečeticí. Z tohoto verše se dozvídáme, že pečeticí moc svazuje a 
rozvazuje na zemi i v nebi. Mohlo by být užitečné vědět, že svazovat v tomto kontextu znamená spojovat nebo 
propojovat a rozvazovat znamená rozdělovat či rušit.

Pečeticí moc zmíněná ve verši 7 je totožná s pečeticí mocí, kterou měl Eliáš (viz 1. Královská 17:1), Petr a 
apoštolové (viz Matouš 16:15–19; 18:18) a Joseph Smith (viz Nauka a smlouvy 132:46). Držitelem klíčů téže moci 
je v dnešní době president Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů a ti, jimž je předá. Díky této moci mohou 
být rodiny při chrámových obřadech zpečetěny na věky.

• Proč si podle vás Nebeský Otec přeje, abychom uzavřeli smlouvy, které se týkají tohoto i příštího života?

• Jak jste byli požehnáni vědomím toho, že rodina může být zpečetěna na věčnost?

• Jak vědomí toho, že rodiny mohou být sjednoceny navždy, ovlivňuje vaše uvažování a rozhodování?

PD60013873_121_363- teacher_handout-2
PD60013873_121_363- teacher_handout- 3


